
CADERNO 10  1sexta-feira, 23 de AGOSTO de 2013Caderno 10 sexta-feira, 23 DE AGOSTO DE 2013

aviso de Licitação
Número de PubLicação: 572284

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 6/2013
Objeto: Aquisição de Aparelhos e Utensílios Domésticos para 
atender as necessidades do SISTEMA NACIONAL DE EMPREGO 
SINE/PA.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br e www.comprasnet.
pa.gov.br
Responsável pelo certame: WELLINGTON EDWARD DAMASCENO 
DA SILVA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 05/09/2013
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
11334136865330000       449052 0106000000          Federal
Ordenador: RODIVAN DOS SANTOS NOGUEIRA

aviso de Licitação
Número de PubLicação: 572373

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 7/2013
Objeto: Aquisição de Material de Consumo – utensílios de Copa 
e Cozinha - SINE
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br e www.compraspara.
pa.gov.br
Responsável pelo certame: ANDERSON CLAYTON AIRES RIBEIRO
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 05/09/2013
Hora da Abertura: 14:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
11334136865330000       339030 0106000000          Federal
Ordenador: RODIVAN DOS SANTOS NOGUEIRA

susPeNder GoZo de fÉrias
Número de PubLicação: 572574
Portaria Nº 967/2013 - seter

o diretor de admiNistração e fiNaNças da 
secretaria de estado de trabaLHo, emPreGo e 
reNda, de acordo com a Portaria nº 896/2013 – SETER de 
07/08/2013, publicada no DOE nº 32.456 de 08/08/2013, no uso 
de suas atribuições legais e, considerando o Memo. nº 248/2013 
– GAB/SETER de 06/08/2013, protocolo nº 2013/376844;
resoLve: susPeNder, por necessidade de serviço, o período 
de gozo de férias referentes ao exercício 2012/2013 da 
servidora reGiNa do socorro PraZeres cavaLeiro de 
macedo, matrícula nº 744921/1, que seriam no período de 
01/08/2013 a 30/08/2013, concedidas através da Portaria nº 
870/2013 – SETER de 02/08/2013, publicada no DOE nº 32.453 
de 05/08/2013, ficando o gozo das referidas férias para um 
período a ser definido.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 21 de 
agosto de 2013.
ceLso KaZuHiKo motoKi
Diretor de Administração e Finanças da SETER

traNsferir GoZo de fÉrias
Número de PubLicação: 572676
Portaria Nº 969/2013 – seter

o diretor de admiNistração e fiNaNças da 
secretaria de estado de trabaLHo, emPreGo e 
reNda, de acordo com a Portaria nº 896/2013 – SETER de 
07/08/2013, publicada no DOE nº 32.456 de 08/08/2013, no 

uso de suas atribuições legais e, considerando o requerimento 
da servidora, protocolo nº 2013/300410;
resoLve: traNsferir o período de gozo de férias referentes 
ao exercício 2012/2013 da servidora cLeLia saNtos 
da costa, matrícula nº 3225046/1, concedidas através da 
Portaria nº 825/2013 – SETER, publicada no D.O.E nº 32.447 
de 26/07/2013, do período de 12/08/2013 a 10/09/2013 para o 
período de 02/09/2013 a  01/10/2013.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 22 de 
agosto de 2013.
ceLso KaZuHiKo motoKi
Diretor de Administração e Finanças da SETER

coNceder GoZo de fÉrias
Número de PubLicação: 572689
Portaria Nº 970/2013 – seter

o diretor de admiNistração e fiNaNças da 
secretaria de estado de trabaLHo, emPreGo e 
reNda, de acordo com a Portaria nº 896/2013 – SETER de 
07/08/2013, publicada no DOE nº 32.456 de 08/08/2013, no 
uso de suas atribuições legais e, considerando o requerimento 
da servidora, protocolo nº 2013/392374;
resoLve: coNceder 26 (vinte e seis) dias restantes de 
gozo de férias, referentes ao exercício 2012/2013, à servidora 
raPHaeLa caLdas viLariNHo, matrícula nº 57174427/1, 
interrompidas através da Portaria nº 818/2013 - SETER de 
23/07/2013, publicada no D.O.E nº 32.446 de 25/07/2013, no 
período de 09/09/2013 a  04/10/2013.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 22 de 
agosto de 2013.
ceLso KaZuHiKo motoKi
Diretor de Administração e Finanças da SETER

suPrimeNto de fuNdo
Número de PubLicação: 572698

Portaria: 971/13
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor Cargo do Servidor        Matricula
JOSÉ LUIS MORAES GOMES Servente                 3193128
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
11334136865300000    0101000000          339030              800,00
Observação: Conceder o recurso financeiro para atender 
necessidades emergenciais de pronto pagamento na Gerência de 
apoio Logístico - GAL
Ordenador: CELSO KAZUHIKO MOTOKI

aviso de Licitação - PreGão eLetrôNico 046/
tJPa/2013

Número de PubLicação: 572555
tribuNaL de Justiça do estado do ParÁ

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão eletrônico nº 046/tJPa/2013
obJeto: Contratação de serviços especializados de organização, 
planejamento e realização de Concurso Público de Provas e 
Títulos para Outorga de Delegações de Notas e de Registro pelo 
Poder Judiciário do Estado do Estado do Pará, com ingresso 
por provimento ou remoção, que se dará em 4 (quatro) fases 
distintas, em especial, ao auxilio no processamento e julgamento 
das provas aplicadas, o fornecimento completo de recursos 
materiais e humanos, e a execução de todas as atividades 
envolvidas e correlatas.
SESSÃO PÚBLICA: 04/09/2013 às 10h00min, horário de 
Brasília, no endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br. UASG 
do TJ/PA: 925942. Edital disponível em: www.comprasnet.gov.
br e www.tjpa.jus.br. Informações: fone 91-32053206 fax 91-
32053287 ou e-mail licitacao@tjpa.jus.br. Belém, 22/08/2013. 
Pregoeiro do TJPA.

aviso de Licitação
Número de PubLicação: 572736

tribuNaL de Justiça do estado do ParÁ
aviso de Licitação

Pregão eletrônico nº 044/tJPa/2013
obJeto: desmontagem de 02 (dois) elevadores existentes 
no anexo i do fórum cível, aquisição, instalação e 
manutenção preventiva e corretiva de 02 (dois) elevadores 
novos para substituição dos equipamentos antigos no 
mesmo prédio, nos termos e condições constantes no 
anexo i - termo de referência.
SESSÃO PÚBLICA: 05/09/2013 às 10h00min, horário de 
Brasília, no endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br. UASG 
do TJ/PA: 925942. Edital disponível em: www.comprasnet.gov.
br e www.tjpa.jus.br. Informações: fone 91-32053206 fax 91-
32053287 ou e-mail licitacao@tjpa.jus.br. Belém, 22/08/2013. 
Pregoeiro do TJPA.

reseNHa de Portarias
Número de PubLicação: 572116

Portaria Nº 1277 /2013/Pres/tcm, de 20/08/2013
Determinar o cadastramento dos seguintes Contratos: Contrato 
nº 003/2010, celebrado entre a secretaria muNiciPaL 
de saúde de aNaNiNdeua/sesau e a empresa aLves 
& LoureNço Ltda,Contrato nº 064/2011, celebrado entre a 
secretaria muNiciPaL de saúde de aNaNiNdeua /
sesau e a empresa KaNNer comÉrcio e serviço,Contrato 
nº 078/2011, celebrado entre a secretaria muNiciPaL 
de saúde de aNaNiNdeua/sesau e a empresa 
PauLo roberto ferreira cid,Contrato nº 082/2012, 
celebrado entre a secretaria muNiciPaL de saúde de 
aNaNiNdeua/sesau e LuiZa de mariLaQue cordeiro 
teLes.
PORTARIA Nº 1278 /2013/PRES/TCM, DE 20/08/2013
Determinar o cadastramento dos seguintes Contratos: Contrato 
nº 124/2011, celebrado entre a secretaria muNiciPaL 
de saúde de aNaNiNdeua/sesau e a empresa siLva e 
deLGado Ltda-me,Contrato nº 134/2012, celebrado entre 
a secretaria muNiciPaL de saúde de aNaNiNdeua/
sesau e a empresa Guedes e saNtos serviços e 
coNstruçÕes Ltda, Contrato nº 140/2011, celebrado entre 
a secretaria muNiciPaL de saúde de aNaNiNdeua/
sesau e a empresa e.b. comÉrcio vareJista de 
coNfecção Ltda-me,Contratos nºs 147 e 148/2012, 
celebrados entre a secretaria muNiciPaL de saúde de 
aNaNiNdeua/sesau e as empresas taPaJÓs & saNtos 
comÉrcio e serviços Ltda e P.P.f. de araúJo.
PORTARIA Nº 1279 /2013/PRES/TCM, DE 20/08/2013
Determinar o cadastramento dos seguintes Contratos: Contrato 
nº 042/2010, celebrado entre a secretaria muiNiciPaL de 
saúde de aNaNiNdeua/sesau e a empresa a J ProJetos 
e coNstruçÕes Ltda-ePP,Contratos nºs 060 e 061/2011, 
celebrados entre a secretaria muNiciPaL de saúde de 
beLÉm/sesau e as empresas reaL comÉrcio de mÓveis 
Ltda e deL comÉrcio e serviços Ltda,Contrato nº 
103/2012, celebrado entre a secretaria muNiciPaL 
de saúde de aNaNiNdeua/sesau e a empresa a.c.s. 
rodriGues-ePP, Contrato nº 152/2011, celebrado entre a 
secretaria muNiciPaL de saúde de aNaNiNdeua/
sesau e a empresa comÉrcio e rePreseNtaçÕes Prado 
Ltda.
PORTARIA Nº 1280 /2013/PRES/TCM, DE 20/08/2013
Determinar o cadastramento dos seguintes Contratos: 
Contrato nº 004/2010, celebrado entre a secretaria 
muNiciPaL de saúde de aNaNiNdeua/sesau e a 
empresa cristaLfarma, comÉrcio, rePreseNtação, 
imPortação e exPortação Ltda, Contrato nº 056/2011, 
celebrado entre a secretaria muNiciPaL de saúde de 
aNaNiNdeua/sesau e a empresa iNveNcÍveL veÍcuLos 
Ltda,Contratos nºs 093 e 094/2011, celebrados entre a 
secretaria muNiciPaL de saúde de aNaNiNdeua/
sesau e as empresas P.P.f. de araúJo-me e eQuiNÓcio 


